UBND HUYỆN LẠC THỦY

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /GD&ĐT

V/v bảo đảm trật tự, an toàn giao

thông, an ninh trật tự, phòng chống

tội phạm trong dịp Tết Dương lịch,

Tết Nguyên đán Giáp Thìn và

Lễ hội Xuân 2024

Lạc Thủy, ngày      tháng 12 năm 2023

     Kính gửi: Các trường học trực thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo.

Thực hiện Văn bản số 4067/SGDĐT-CTTT&GDTXCN ngày 27/12/2023

của Sở Giáo dục và Đào tạo; Văn bản số 2385/UBND-KT&HT ngày

27/12/2023 của UBND huyện Lạc Thủy về việc bảo đảm trật tự, an toàn giao

thông, phòng chống tội phạm, an ninh trật tự trong dịp Tết Dương lịch, Tết

Nguyên đán Giáp Thìn và Lễ hội Xuân năm 2024.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường học trực thuộc triển khai

thực hiện một số nội dung sau:

1. Tiếp tục triển khai thực hiện nghiêm túc Công văn số 1279/GD&ĐT

ngày 22/12/2023 của Phòng GD&ĐT Lạc Thủy về việc bảo đảm trật tự, an

toàn giao thông trong dịp Tết Dương lịch, Tết Nguyên đán Giáp Thìn và Lễ hội

Xuân năm 2024.

2. Tổ chức cam kết với cha mẹ học sinh (hoặc người giám hộ) về việc

không giao mô tô, xe máy cho học sinh khi chưa có giấy phép lái xe, chưa đủ

tuổi theo quy định pháp luật; cam kết đội mũ bảo hiểm cho học sinh khi ngồi

trên xe mô tô, xe gắn máy, phương tiện xe hai bánh chạy bằng điện.

3. Đẩy mạnh tuyên truyền, vận động cán bộ quản lý, nhà giáo, nhân viên

và học sinh khi tham gia giao thông phải nghiêm túc chấp hành pháp luật về

trật tự, an toàn giao thông, tuân thủ hiệu lệnh và hướng dẫn của lực lượng chức

năng; nhường nhịn, giúp đỡ lẫn nhau; chủ động tham gia giao thông an toàn và

thực hiện các quy định: đã uống rượu, bia - không lái xe; không phóng nhanh,

vượt ẩu; không chở quá số người quy định; đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn khi đi

mô tô, xe máy điện; phòng tránh tai nạn đường ngang đường sắt và đường thủy

nội địa; không sử dụng điện thoại khi điều khiển phương tiện tham gia giao

thông;...

4. Tăng cường công tác tuyên truyền, giáo dục học sinh thực hiện nếp

sống văn minh, giữ gìn trật tự xã hội, thực hiện nghiêm các quy định về quản

lý và sử dụng pháo nổ; nâng cao kỹ năng về phòng, chống tai nạn thương tích,

phòng tránh các tai, tệ nạn xã hội, bảo đảm an toàn trên không gian mạng.

5. Thực hiện nghiêm túc việc phân trực và bảo vệ cơ quan, trường học

trong dịp nghỉ Tết; có giải pháp bảo đảm kế hoạch nhiệm vụ năm học 2023-

2024 sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán; phối hợp chặt chẽ với cơ quan chức năng

của địa phương bảo đảm an toàn tuyệt đối cơ sở vật chất, phòng, chống cháy

2

nổ và bảo đảm an ninh trật tự, an toàn trường học.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường học trực thuộc nghiêm túc

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TP, các PTP;

- CM MN, TH, THCS;

- Website ngành;

- Lưu: VT, Ta-03.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Tiến Mạnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T15:57:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Nguyễn Tiến Mạnh<manhnt.hlt@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T16:07:54+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T16:07:54+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T16:07:55+0700
	Tỉnh Hòa Bình
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggiaoduc.lat@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!